INDICAÇÃO N° 031/2019
AUTOR: PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
	      Sávio Luís Farias Rodrigues

		Senhor Presidente
			hospital Muni

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis, solicitamos a V. Exa. Que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal, com cópia a Secretária Municipal de Saúde e ao Diretor Presidente da Bioclinica de Nova Xavantina mostrando a necessidade de fazer convenio entre a Bioclinica e o Município para atendimento aos pacientes do SUS que necessitam de fazer Tomografia Computadorizada.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que os paciente do SUS que necessitam deste procedimento são deslocado para Barra do Garças ou Agua Boa causando atraso no diagnostico do paciente e acarretando gastos para o município. Já que temos em nossa cidade o aparelho para este exame, precisamos valorizar os que investem em nossa cidade e melhor  atender nossos pacientes. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 25 de março de 2019.

Sávio Luís F. Rodrigues
Vereador

Edilson F Caetano                Elias Bueno de Souza                    Eduardo Ribeiro da Silva
Vereador			Vereador                                       Vereador

Fernando N. de Souza         Luismar Bernardes da Silva           João Machado Neto
Vereador	                    Vereador                                          Vereador

Paulo Cesar Trindade        Pedro Luís Breitenbach               Rosemeire Aparecida Pazeto  Vereador		       Vereador                                          Vereadora
[bookmark: _GoBack]

Valteri Araújo da Silva
 Vereado